



Slagter Theilgaard A/S

Oddesundvej 25
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 19639797

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.11.2023

Viggo Thejlgaard Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	9
Balance pr. 30.09.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Slagter Theilgaard A/S
Oddesundvej 25
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 19639797
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Bestyrelse

Poul Theilgaard, formand
Viggo Theilgaard Hansen
Anette Uldahl Rohde

Direktion

Viggo Theilgaard Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	50.820	43.618	43.627	40.063	34.540
Driftsresultat	7.644	6.926	7.727	6.666	4.548
Resultat af finansielle poster	(405)	1.685	(2.621)	(166)	10
Årets resultat	5.643	6.714	3.980	5.067	3.555
Balancesum	61.378	55.734	43.674	47.112	33.477
Egenkapital	16.427	17.484	14.770	15.790	14.323
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	21.238	17.665	13.703	13.337	15.716
Nettorentebærende gæld	13.314	10.692	4.345	1.689	(848)
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	36,0	39,2	56,4	50,0	28,9
Finansiell gearing	0,81	0,61	0,29	0,11	(0,06)
Egenkapitalforrentning (%)	33,28	41,63	26,05	33,65	24,61
Soliditetsgrad (%)	26,76	31,37	33,82	33,52	42,78

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

Finansiell gearing:

$$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$$

Egenkapitalforrentning (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i forædlingsvirksomhed samt detailsalg af kød.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2022/23 blev et tilfredsstillende år for Slagter Theilgaard A/S. Årets resultat blev et overskud på 5.643 t.kr. mod et overskud på 6.714 t.kr. i 2021/22.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet.

Forventet udvikling

Virksomhedens ledelse forventer et resultat for 2023/24 på niveau med 2022/23.

Miljømæssige forhold

Virksomheden påvirker det eksterne miljø via anvendelse af den nødvendige mængde energi for at kunne gennemføre virksomhedens aktiviteter. Virksomheden er meget opmærksom på at begrænse påvirkningen af det eksterne miljø. Dette er løbende et fokusområde, ligesom det er det i forbindelse med ombygning og udvidelser.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		50.819.943	43.618.448
Personaleomkostninger	2	(43.176.288)	(36.692.856)
Driftsresultat		7.643.655	6.925.592
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		7.000	53.000
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	1.961.346
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(313.000)	(233.000)
Andre finansielle omkostninger		(98.524)	(95.923)
Resultat før skat		7.239.131	8.611.015
Skat af årets resultat	3	(1.595.790)	(1.897.000)
Årets resultat	4	5.643.341	6.714.015

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Deposita		935.448	841.367
Finansielle aktiver	5	935.448	841.367
Anlægsaktiver		935.448	841.367
Råvarer og hjælpematerialer		2.224.358	1.704.001
Fremstillede varer og handelsvarer		18.500.357	13.704.449
Varebeholdninger		20.724.715	15.408.450
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.442.470	32.703.807
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.372.530	4.217.331
Udskudt skat	6	27.000	12.000
Andre tilgodehavender		52.018	1.805.409
Periodeafgrænsningsposter	7	756.875	677.272
Tilgodehavender		39.650.893	39.415.819
Likvide beholdninger		66.544	67.932
Omsætningsaktiver		60.442.152	54.892.201
Aktiver		61.377.600	55.733.568

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		10.327.071	10.283.730
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.600.000	6.700.000
Egenkapital		16.427.071	17.483.730
Bankgæld		4.117.947	3.601.503
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.535.028	14.271.752
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.024.252	10.189.718
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.610.790	1.186.000
Anden gæld		10.662.512	9.000.865
Kortfristede gældsforpligtelser		44.950.529	38.249.838
Gældsforpligtelser		44.950.529	38.249.838
Passiver		61.377.600	55.733.568
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	9		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	10.283.730	6.700.000	17.483.730
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.700.000)	(6.700.000)
Årets resultat	0	43.341	5.600.000	5.643.341
Egenkapital ultimo	500.000	10.327.071	5.600.000	16.427.071

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	32.432.951	29.769.327
Pensioner	9.774.206	5.961.590
Andre omkostninger til social sikring	969.131	961.939
	43.176.288	36.692.856
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	84	80

Virksomheden er omfattet af årsregnskabslovens §98B, stk. 3 og afgiver derfor ikke oplysninger om ledelsesvederlag.

3 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.610.790	1.186.000
Ændring af udskudt skat	(15.000)	711.000
	1.595.790	1.897.000

4 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.600.000	6.700.000
Overført resultat	43.341	14.015
	5.643.341	6.714.015

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	841.367
Tilgange	94.081
Kostpris ultimo	935.448
Regnskabsmæssig værdi ultimo	935.448

6 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Tilgodehavender	27.000	12.000
Udskudt skat i alt	27.000	12.000

Bevægelser i året	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Primo	12.000	723.000
Indregnet i resultatopgørelsen	15.000	(711.000)
Ultimo	27.000	12.000

Udskudte skatteaktiver

Der ligger ikke særlige forudsætninger til grund for indregning og måling af skatteaktiver

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2023/24.

8 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	1	500.000
	1	500.000

9 Eventualforpligtelser

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 5.421 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Theilgaard Holding Esbjerg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I henhold til årsregnskabslovens §98C, stk. 7 oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsmæssige vilkår. Der har ikke været transaktioner, som ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Theilgaard Holding Esbjerg ApS, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Theilgaard Holding Esbjerg ApS, Esbjerg
